
47
ZARZĄDZENIE NR 279 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 18 marca 2005 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie Regulaminu Komendy Głównej Policji

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia
1990 r. o Policji (Dz. U. z 2002 r. Nr 7 poz. 58 z późn.
zm.1) zarządza się, co następuje:
                                                          
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 74,
poz. 676, Nr 81, poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115,
poz. 996, Nr 153, poz. 1271, Nr 176, poz. 1457, Nr
200, poz. 1688, z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113, poz.
1070, Nr 130, poz. 1188 i 1190, Nr 137, poz. 1302, Nr
166, poz. 1609, Nr 192, poz. 1873 i Nr 210, poz. 2036,
z 2004 r. Nr 171, poz. 1800, Nr 179, poz. 1842, Nr
210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703 i Nr 277, poz. 2742
oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 70.

§ 1
W zarządzeniu nr 366 Komendanta Głównego Policji

z dnia 20 kwietnia 2004 r. w sprawie regulaminu Ko-
mendy Głównej Policji (Dz. Urz. KGP Nr 7, poz. 31, Nr
20, poz. 125 i z 2005 r. Nr 4, poz. 11) wprowadza się
następujące zmiany:
1) w § 4 pkt 14 otrzymuje brzmienie:

„14) Biuro Wywiadu Kryminalnego;”
2) § 23 otrzymuje brzmienie:

„§ 23. 1. Zadaniem Biura Wywiadu Kryminalnego
jest zarządzanie informacją w celu zapewnienia wa-
runków do: podejmowania ukierunkowanych działań
określających strategię i taktykę zwalczania prze-



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-439-

stępczości, nadania priorytetów w zwalczaniu spe-
cyficznych przestępstw, rozpoznawania struktur
przestępczych oraz metod, jakimi posługują się wy-
specjalizowane grupy przestępcze poprzez:
1) proaktywne pozyskiwanie informacji ze

wszystkich dostępnych źródeł, z wykorzysta-
niem pełnego instrumentarium form i metod
pracy operacyjnej;

2) współudział w gromadzeniu, przetwarzanie,
analizę i udostępnianie zgromadzonych infor-
macji w ramach policyjnych baz danych;

3) zastosowanie analizy kryminalnej do optymal-
nego wykorzystania informacji w procesie de-
cyzyjnym i wykrywczym;

4) określanie, monitorowanie i koordynowanie
głównych kierunków rozpoznania operacyjnego
oraz koordynację działań werbunkowych;

5) realizowanie obsługi informacyjnej na rzecz
jednostek Policji i uprawnionych podmiotów w
zbiorach Krajowego Systemu Informacyjnego
Policji i dostępnych bazach zagranicznych;

6) opracowanie, wdrożenie, monitorowanie i udo-
skonalanie standardów procesów roboczych
wywiadu na poziomie lokalnym, regionalnym i
krajowym – stworzenie modelu wywiadu kry-
minalnego w Policji.

2. Szczegółowe zadania Biura Wywiadu Kryminal-
nego określa załącznik nr 13 do zarządzenia.”
3) w załączniku nr 3 do zarządzenia w ust. 3

uchyla się pkt 6, 9 i 10;
4) w załączniku nr 12 do zarządzenia w ust 2

uchyla się pkt 21 – 26;

5) załącznik nr 13 do zarządzenia otrzymuje
brzmienie określone w załączniku do niniejsze-
go zarządzenia.

§ 2
1. Dyrektorzy właściwych komórek organizacyjnych

Komendy dostosują decyzje wydane na podstawie
§ 8 zarządzenia, o którym mowa w § 1, do zmian
wprowadzonych niniejszym zarządzeniem w ter-
minie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego
zarządzenia.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do tworzo-
nych komórek organizacyjnych Komendy.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

z mocą od dnia 1 marca 2005 r.

Komendant Główny Policji

z up. Pierwszy Zastępca
Komendanta Głównego Policji
nadinsp. Eugeniusz Szczerbak

W porozumieniu:

Minister Spraw Wewnętrznych
i Administracji
Ryszard Kalisz

Załącznik do zarządzenia nr 279
Komendanta Głównego Policji
z dnia18 marca 2005 r.

SZCZEGÓŁOWE ZADANIA BIURA WYWIADU KRYMINALNEGO KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

1. Proaktywne pozyskiwanie informacji ze wszystkich dostępnych źródeł, z wykorzystaniem pełnego instrumenta-
rium form i metod pracy operacyjnej:
1) współpraca z osobowymi źródłami informacji,
2) wyszukiwanie i analiza informacji z policyjnych i pozapolicyjnych baz danych,
3) wyszukiwanie i analiza informacji ze źródeł „otwartych”,
4) pozyskiwanie bilingów od operatorów telefonicznych i ustalanie abonentów.

2. Gromadzenie, przetwarzanie, analiza i udostępnianie zgromadzonych informacji w ramach policyjnych baz danych:
1) nadzór merytoryczny nad gromadzeniem i przetwarzaniem informacji w Systemie Meldunku Informacyjnego,

zwanego dalej „SMI”, oraz prawidłowym funkcjonowaniem systemu,
2) nadzór nad bezpieczeństwem i procedurami bezpiecznej eksploatacji SMI,
3) obsługa informacyjna realizowana na rzecz jednostek Policji oraz uprawnionych podmiotów w zakresie:

a) Krajowego Systemu Informacyjnego Policji,
b) Policyjnego Systemu Statystyki Przestępczości „Temida”,
c) niemieckiej ewidencji rzeczy utraconych – BKA Wiesbaden,
d) kontynentalnej kartoteki ASF Interpol Lyon – pojazdy,
e) Krajowego Centrum Informacji Kryminalistycznej Federalnego Biura Śledczego NCIC FBI – pojazdy, łodzie,

4) koordynacja zainteresowań przedmiotowo-podmiotowych jednostek Policji,
5) stała analiza i kontrola danych gromadzonych w KSIP i SMI w zakresie ich kompletności i jakości,
6) inicjowanie merytorycznych i jakościowych zmian w KSIP-ie,



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-440-

7) ocena nowych rozwiązań informatycznych implementowanych w systemie przy współpracy z innymi biurami
KGP,

8) współpraca z KCIK w zakresie wspólnych obszarów,
9) inicjowanie, koordynacja i opracowywanie wytycznych, instrukcji dotyczących obiegu informacji, zasad dostę-

pu do KSIP,
10) przygotowywanie na zlecenie zestawień i analiz danych zawartych w KSIP na rzecz jednostek Policji i podmio-

tów zbiorów,
11) realizacja zleceń kontroli dostępu do zbiorów,
12) aktualizacja wartości katalogowych i tabel kodowych systemu KSIP,
13) przekazywanie plików aktualizacyjnych do bazy pojazdów ASF Interpol Lyon z informacjami o pojazdach utra-

conych na terenie RP,
14) prowadzenie ewidencji kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego w odniesieniu do kierowców nie-

posiadających miejsca zamieszkania na terenie RP oraz prowadzonej kartoteki manualnej kart PRD-5/1 w tym
zakresie,

15) prowadzenie ewidencji miejsc z terenu województwa mazowieckiego będących w zainteresowaniu Policji,
16) wprowadzanie informacji o obywatelach polskich popełniających przestępstwa poza granicami kraju na pod-

stawie claris’ów przekazywanych za pośrednictwem MSZ przez polskie placówki dyplomatyczne,
17) nadzór merytoryczny nad funkcjonowaniem policyjnych systemów informacyjnych, inicjowanie zmian zapo-

biegających błędom w funkcjonowaniu tych systemów,
18) udział w pracach związanych z tworzeniem nowych systemów informacyjnych,
19) nadzór merytoryczny nad rozwojem informatycznym wywiadu kryminalnego.

3. Zastosowanie analizy kryminalnej do optymalnego wykorzystania informacji w procesie decyzyjnym i wykryw-
czym:
1) sporządzanie analiz operacyjnych wspomagających proces wykrywczy i przedsięwzięcia werbunkowe, zleco-

nych przez inne jednostki policyjne i pozapolicyjne,
2) sporządzanie analiz strategicznych na zlecenie kierownictwa KGP,
3) opracowania narzędzia gromadzącego dane o niewykrytych zabójstwach i zaginięciach osób w skali kraju,

umożliwiającego ich analizę.

4. Określanie, monitorowanie i koordynowanie głównych kierunków rozpoznania operacyjnego oraz koordynacja
działań werbunkowych:
1) wskazywanie potencjalnych kierunków i nowych trendów zagrożenia przestępczością,
2) wytaczanie kierunków przeciwdziałania i zwalczania przestępczości,
3) określenie na podstawie analiz ukierunkowanego rozpoznania operacyjnego,
4) uczestniczenie w przygotowywaniu okresowych raportów i analiz dotyczących stanu zagrożenia przestępczo-
ścią kryminalną dla kierownictwa KGP i innych instytucji oraz organizacji międzynarodowych, których Policja
polska jest członkiem (w tym udział w przygotowaniu raportów OCR dla Europolu),

5) prowadzenie zbiorów umożliwiających koordynację i nadzór rozpoznań i przedsięwzięć werbunkowych,
6) zlecanie komórkom wywiadu kryminalnego prowadzenia rozpoznań i przedsięwzięć werbunkowych,
7) sprawowanie nadzoru zwierzchniego nad prowadzonymi przez komórki wywiadu kryminalnego sprawami ope-

racyjnymi,
8) nadzorowanie standardów współpracy z osobowymi źródłami informacji,
9) prowadzenie zbioru możliwości operacyjnych OZI w Policji,

10) koordynowanie działań i monitoring wykorzystania OZI,
11) sporządzanie okresowych analiz dotyczących pracy operacyjnej i wykorzystania OZI.

5. Prowadzenie współpracy i wymiany informacji z jednostkami Policji i uprawnionymi podmiotami:
1) wymiana informacji oraz współpraca z analitykami w kraju i za granicą w ramach grup zadaniowych,
2) udział w kursach, konferencjach i seminariach dotyczących analizy kryminalnej oraz statystyki przestęp-

czości organizowanych przez podmioty krajowe i zagraniczne,
3) udział w grupach, zespołach krajowych i zagranicznych powołanych w celu realizacji zadań związanych

z obszarem działalności biura,
4) reprezentowanie polskiej Policji w działaniach związanych z wykorzystaniem osobowych źródeł informacji

w kontaktach roboczych z uprawnionymi podmiotami krajowymi i zagranicznymi,
5) opracowywanie projektów współpracy międzynarodowej i międzyresortowej w zakresie szkoleniowym,

wymiany informacji oraz wspólnych działań,
6) czynny udział w pracach grup międzyresortowych dotyczących analizy i wywiadu kryminalnego,
7) organizowanie krajowych narad kierowników poszczególnych komórek organizacyjnych wywiadu krymi-

nalnego.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                       Poz. 47 i 48-441-

6. Opracowanie, wdrożenie, monitorowanie i udoskonalanie jednorodnych standardów procesów roboczych wywia-
du na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym – stworzenie modelu wywiadu kryminalnego w Policji:
1) analiza potrzeb szkoleniowych oraz stanu wyszkolenia pracowników wywiadu kryminalnego,
2) udział w typowaniu kandydatów do pracy w komórkach do spraw werbunków i analizy kryminalnej oraz pro-

wadzeniu procedur kwalifikacyjnych,
3) współudział w planowaniu, organizowaniu i prowadzeniu kursów doskonalenia zawodowego z zakresu wer-

bunków i analizy kryminalnej,
4) inicjowanie i udział w procesie doskonalenia zawodowego z zakresu zasad gromadzenia i udostępniania da-

nych oraz obsługi systemu KSIP,
5) nadzorowanie i pomoc w działaniach z zakresu doskonalenia zawodowego prowadzonych przez komórki wy-

wiadu kryminalnego,
6) opracowywanie i wdrażanie standardów pracy w zakresie prowadzenia czynności operacyjnych,
7) inspirowanie przekształceń strukturalnych, organizacyjnych i sposobów zarządzania komórkami organizacyj-

nymi Policji – zwiększających efektywność ich działania,
8) wnioskowanie zmian przepisów oraz zmian legislacyjnych związanych z zakresem działania Biura,
9) współudział w tworzeniu aktów prawnych dotyczących gromadzenia, przetwarzania i analizy danych zgroma-

dzonych w bazach policyjnych,
10) wdrażanie standardów procesów roboczych wywiadu kryminalnego na poziomie lokalnym, regionalnym i kra-

jowym oraz ich monitorowanie,
11) monitorowanie i koordynacja programu pilotażowego dotyczącego wywiadu kryminalnego,
12) sprawowanie nadzoru zwierzchniego nad pracą wydziałów wywiadu kryminalnego,
13) inicjowanie projektów badawczych i udział w ich realizacji wspólnie z upoważnionymi do tego podmiotami.


